Gemeinde Spiekeroog	Vorlagen-Nr. 01/030/2023	
Verwaltung		

BESCHLUSSVORLAGE

öffentlich

↓ Beratungsfolge	Sitzungstermin	TOP
Verwaltungsausschuss der Gemeinde Spiekeroog	04.04.2023	
Rat der Gemeinde Spiekeroog	13.04.2023	

Betreff:

Benennung eines Schöffen/einer Schöffin und einer Jugendschöffin Sachverhalt:

Die Gemeinde Spiekeroog hat eine Person als Vorschlag für die Wahl der Schöffen und eine Frau als Jugendschöffin für die Amtszeit von 2024 bis 2028 zu benennen. Nach der Ausschreibung zur Schöffen- bzw. Jugendschöffenwahl haben sich folgende Personen gemeldet:

Jugendschöffin: Frau Anika Riechmann, wohnhaft auf Spiekeroog Schöffin: Frau Dörthe Ahsendorf, wohnhaft auf Spiekeroog

Es besteht keine Pflicht, eine Person zu benennen.

Beschlussvorschlag:

Der Rat der Gemeinde Spiekeroog benennt Frau Anika Riechmann als Vorschlag für die Wahl der Jugendschöffinnen und Jugendschöffen und Frau Dörthe Ahsendorf für die Wahl der Schöffinnen und Schöffen und beauftragt die Verwaltung, den zuständigen Behörden diese Vorschläge zu übermitteln.

Spiekeroog, den 04.04.2023	Abstimmungsergebnis:					
	Fachausschuss	Ja:	Nein:	Enth.:		
	VA	Ja:	Nein:	Enth.:		
(Radau, Susanne)	RAT	Ja:	Nein:	Enth.:		

Anlagenverzeichnis: